
GAY LEA FOODS CO-OPERATIVE LIMITED 
PRODUCT SPECIFICATION 

14% M.F. SOUR CREAM I CRÈME SURE 14% M.G 

SPEC 2710 

DESCRIPTION 
Prepared by inoculating pasteurized cream base with lactic cultures to produce a smooth, glossy product with a characteristic acidic flavour. Product has 
minimum 14% milk fat. This product is processed in a HACCP certified facility (CFIA May 2000) in accordance with Good Manufacturing Practices and 
conforms to the standards set out in the Food and Drug Act and Regulations. Dairy Plant Registration Number is 441, with SFCR license number 
4JDWFTC8. 

LABEL DECLARATION 
Cream, Milk, Skim milk powder, Modified corn starch, Guar gum, Carrageenan, Carob bean gum, Sodium citrate, Sodium phosphate, Bacterial culture. 
or 
Milk ingredients, Modified corn starch, Guar gum, Carrageenan, Carob bean gum, Sodium citrate, Sodium phosphate, Bacterial culture. 

Crème, Lait, Poudre de lait écrémé, Amidon de maïs modifié, Gomme de guar, Carraghénine, Gomme de caroube, Citrate de sodium, Phosphate de 
sodium, Culture bactérienne. 
ou 
Substances laitières, Amidon de maïs modifié, Gomme de guar, Carraghénine, Gomme de caroube, Citrate de sodium, Phosphate de sodium, Culture 
bactérienne. 

ORGANOLEPTIC 
Colour is a creamy white. Texture is smooth, glossy and has a spoonable body. 

PRODUCT ANALYSIS 

Test Target Minimum Maximum Frequency 

% Fat - 14 - Every Batch 

% Total Solids 21.5 19.5 23 Every Batch 

% Acidity - 0.6 - Every Batch 

pH 4.5 4.3 4.7 Every Batch 

Viscosity (Brookfield, spindle 6, 5°C) 38000 cps - - Every Batch 

MICROBIOLOGICAL STANDARDS 

Frequency Maximum Target Test 

Coliforms - 10 cfu/g Each Batch 

Yeast - 10 cfu/g Each Batch 

Mould - 10 cfu/g Each Batch 

SHELF LIFE 
Retail: 60 days unopened at refrigerated temperatures (4°C, 39.2°F). Should not be frozen. 
Private Label: 52 days unopened at refrigerated temperatures (4°C, 39.2°F). Should not be frozen. 
Foodservice: 52 days unopened at refrigerated temperatures (4°C, 39.2°F). Should not be frozen. 
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GAY LEA FOODS CO-OPERATIVE LIMITED 
PRODUCT SPECIFICATION 

14% M.F. SOUR CREAM I CRÈME SURE 14% M.G 

SPEC 2710 

PACKAGING   
 
Retail: 250ml and 500 mL printed polypropylene tubs with tamper evident polyester seal and printed HDPE lids. Tubs are shrink 
wrapped in trays of 12.  
Foodservice: 2 L PP pail/lid, 4L PP pail/lid, and 10L PP pail with HDPE lid. 

SHIPPING & STORAGE CONDITIONS  
The product is to be shipped and stored at refrigeration 
temperatures (4°C, 39.2°F) to maintain the quality of the product. 

CODE IDENTIFICATION  
Retail: Product coded with best before, culture tank number and time; YYYY MM DD -XX ZZ:ZZ (ie) 2018 NO 16-P6 12:05 
Food Service: Product coded with best before, culture tank number. YYYY MM DD -XX  (ie) 2018 NO 16-P6 

CERTIFICATIONS 
This product is certified Kosher 

COUNTRY OF ORIGIN & GMO CONTENT 

Component 

 

Country of Origin 

 

GMO-Free* 

(Yes/No) 

Bacterial culture United States;Germany yes 

Cream Canada yes 

Milk Canada yes 

Skim milk powder Canada yes 

Sodium Citrate Austria yes 

Sodium phosphate United States yes 

Stabilizer Chile;European Union;Netherlands;Spain;United 
States 

yes 

*Where GMO-Free refers to the absence of any DNA that has undergone     
  Genetic Modifications (as defined by Health Canada). 
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GAY LEA FOODS CO-OPERATIVE LIMITED 
PRODUCT SPECIFICATION 

14% M.F. SOUR CREAM I CRÈME SURE 14% M.G 

SPEC 2710 

ALLERGEN INFORMATION  

Allergenic Food Source Present in the  
Product 
Yes/No 

Source Present in Other Products 
Manufactured on the Same 

Line 

Present in the Same 
Manufacturing  

Facility 

No No No Peanuts 

No No No Tree nuts₁ 

No No No Sesame Seeds 

Yes Milk, Cream Yes Yes Milk 

No No No Eggs 

No No No Fish 

No No No Crustaceans₂ 

No No No Shellfish₃ 

No No No Soybean Protein₄ 

No No No Gluten₅ 

No No No Wheat 

No No Yes Sulphites 

No No No Mustard 

₁Almonds, Brazil Nuts, Cashews, Hazelnuts (Filberts), Macadamia Nuts, Pecans, Pine nuts, Pistachios, Walnuts; ₂Crab, Crayfish, Lobster, Shrimp; ₃Clams, Mussels, 
Oysters, Scallops; ₄Includes Soy Lecithin; ₅Includes Gluten from Wheat, Barley, Oats, Rye, Triticale, Kamut, Spelt 
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GAY LEA FOODS CO-OPERATIVE LIMITED 
PRODUCT SPECIFICATION 

14% M.F. SOUR CREAM I CRÈME SURE 14% M.G 

SPEC 2710 

NUTRITION INFORMATION PER 100g 

152.00 kcal Calories/Calories 

14.18 g Fat/Lipides 

8.83 g Saturated/Saturés 

0.51 g Trans/Trans 

41.90 mg Cholesterol/Cholestérol 

67.90 mg Sodium/Sodium 

118.00 mg Potassium 

4.80 g Carbohydrates/Glucides 

0.00 g Fibre/Fibres 

2.51 g Sugars/Sucres 

2.40 g Protein/Protéines 

141.00 RE Vitamin A/Vitamine A 

0.267 mg Vitamin C/Vitamine C 

69.90 mg Calcium/Calcium 

0.08 mg Iron/Fer 

0.00 mcg Vitamin D/Vitamine D 

0 g Added Sugars/Sucres Ajoutés 

* Above values are sourced from external testing from suppliers as well as theoretical 
calculations, where data sourced from Nutrient Values of some common foods from 
Canadian Nutrient Files. 
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14% M.F. SOUR CREAM I CRÈME SURE 14% M.G 
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Nutrition Facts 
Valeur nutritive 
per 2 tbsp (30 ml)    
pour 2 c. à soupe (30 ml)   

Calories  45  
% Daily Value* 

% valeur quotidienne* 

Fat / Lipides 4 g 5% 

Saturated / saturés 2.5 g 
+ Trans / trans 0.2 g 14% 

Carbohydrates / Glucides 1 g 

0%    Fibre / Fibres 0 g 

1%    Sugars / Sucres 1 g 

Protein / Protéines 1 g 

Cholesterol / Cholestérol 10 mg 

1% Sodium / Sodium 20 mg 

1% Potassium / Potassium 40 mg 

2% Calcium / Calcium 20 mg 

0% Iron / Fer 0 mg 

*5% or less is a little and 15% or more is a lot 
*5% ou moins c'est peu, 15% ou plus c'est beaucoup 
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